E
cÂmene MUNtclpAL DE poRTo FERRETRA

INDTcAÇÃo N" 773t2023
SENHOR PRESIDENTE

PORTOFERREIRA

Indico

regimentais, seja

a Vossa Excelência, obedecidas as

oficiado ao Excelentíssimo Senhor

normas

Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, através dos órgãos competentes da
municipalidade, realizar a construção de 01 ponto de ônibus coberto
no bairro Santo Afonso.

Justificatíva:

Moradores desta localidade solicitaram um ponto de
Ônibus coberto. o bairro especificado tem grande fruxo de pessoas e
alunos, que usam esse meio de transporte para se locomoverem até
seus trabalhos, a escola e outros a fazeres, e ficam expostos ao sol e
chuvas, causando grande aborrecimento à população usuária do
transporte urbano. A construção desse ponto de ônibus coberto
amenizaria e muito este problema, promovendo maior conforto aos
moradores que utilizam esses transportes, pois pegam o transporte
em uma esquina sem ponto adequado.

Plenário Syrio Ignátios, 25 de agosto de 2023.

ns o de Oliveirà
VereadocaMARA MUNICIPAL oÊ PoRTO FERREIR,

LEITURA NO E oA sEsSÃo oRornÁnre
REALIZÂDA I
OESPACH

ORESID

, SECR

," SEcRETÁRto

Av. Eng. Nicolau do VerguoiÍo Forlaz, 1060 - Fone o
e-mail:

CEP 1?660-(n5 - Potb Fineira - Sp
.sp.goY-br

Plenário Syrio lgnátios
CNP J: 47 .7 94. 1 6910001 -24

cÂuam MUNrctpAL DE poRTo FERRETRA
Plenário Syrio lgnáüos

CNPJ: 47.794. 1 6 glúO1 -24
PORÍOFERREIRA

ANEXO INDTCAçÃO No 773/2023

Av. Éng. Nicolau da Vetguêlt? Foriaz, 1068 - Fone (19) gSOl-1O22
CEP 13680-0,05 - Porto Fên",,-, - Sp

* ma i I : cemere potMerroi n@c a ma re pordent/ira. rp. gov. br

\

E

4,,

I
!)

Ir'

I

\ II

x.
i,

{*u{I